35

ergo édepol docta dico: quae mulier volet
sibi suum amicum esse indulgentem et diutinum,
modice atque parce eius serviat cupidinei.

M. Tullius de re publica lib. II: statuo esse optume constitutam rempublicam, quae ex tribus generibus illis, regali et optumati et populari, confusa modice nec puniendo inritet animum 1 inmanem ac ferum. — Varro *"Εχω σε, περι τύχης:* sapiens || et bonum ferre potest modice et malum fortiter aut leviter. — idem Tithono, *περι γῆρας:* risi multum, lusi modice iambeis. — Sallustius in Iugurtino bello: animus belli ingens, domi modicus, lubidinis 5 et divitiarum victor.

MITIS est tranquillus et lenis. Vergilius lib. VIII:
mitis ut in morem stagni placidaeque paludis.

Lucilius lib. XXX:

est illud quoque mite malum, blandum atque dolosum.

10

M. Tullius in Hortensio: * * * aut Theopompo acerius aut

38 M. Tullius de re publ. II || 1 Varro *"Εχω σε* || 3 Varro Tithono || 4 63, 2 || 6 Aen. VIII, 88 || 8 Lucilius l. XXX || 10 M. Tullius Hortensio.

35 ego Vatican. 2916; ed. princ.; Acidalius. — cf. Ribbeckii comm. in h. l. — 36 suom; suum Acidalius; summam L, G; summa B, Gen, H. — cf. comm. in 77, 11. — amicum Acidal.; amicam cdd. — diutinum; falsos esse qui alteram in hoc voc. producendam putarent syllabam de re m. 347 sq. est demonstratum. — 37 serviat Vatic. 2916; ed. princ.; servi ad rell. — cupidinei; cupidini Iun.; cupidines cdd. — 38 statuo Iun.; statua, tum statue L; statue et H₂ (pr. statuae), G; statu B, Gen, H₁ (B statues se). — initio hausta quaedam Nonii culpa, ut puta: ego vero. — statu esse optumo non bene Bentin. — optime B, Gen, Hs. — 40 puniendo Bentin.; punienda (puenda Gen) cdd. — irritet L ex corr. H₂, G; non B. — 1 inmanum B, Gen, L₁; inmanem H, G; immanem L₂. — inmanemque ac ferum reddat Moserus. — mihi dum considero optimorum scripturam librorum videtur olim fuisse: animum humanum ac ferum reddat, ceterum Nonii an librariorum culpa sit turbatum non constat. — 1. 2 τύχη L solus. — sapiens e. q. s. — haec metro tali constare putat Meinckius: ι υ ι υ ι υ ι υ ι υ, ut primus v. finiatur post sapiens. sed talium numerorum usus apud Romanos caret exemplo. — ac leviter ed. princ., non recte, siquid video. — 3 tithonon L ex corr. — tithonon ερι B, Gen, H₁. — γερως G; τερως rell. — οικι B. — ri ad Graeca tractum in Gen, H, L (in hoc add. οικι). — iambeis; iambis Oehlerus; ambis (om. B, Gen, H₁; sed v. infra) cdd. — illis risi — iambeis initium tetram. trochaici contineri putat Vahlerus, f. recte. — Salustius pr. L. — post hoc voc. in B, Gen, H₁ habetur ambust; in Gen add. supra u corruptelae nota; id. del. in H m. 2. — 4 iugurtino B, Gen, H, pr. L; iugurthino rell. — lividines Gen₁; pr. L; lividinis Gen₂; H₁; libidinis A, B. — 5 ac div. Paris. Sall. m. 1. — auctor pr. B. — 6 VIII Gen, pr. H. — 9 est I. Dousa; et cdd. — est pro edit videtur positum. cf. Aen. IV, 66 est mollis flamma medullas. — mitte B; nute H₁. — 10 M. Tullius; cf. 241; 315 l. acre, vehemens; grave, sapiens. — totus locus sic reconcinnatus a Victorio Var.